АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3№  2019 № 39£Г
с. Родино

О размере родительской платы в месяц
за присмотр и уход за ребенком в образовательных учреждениях района,

осваивающими программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012№ 273 — ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской
Федерации, Законом Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об
образовании в Алтайском крае», с приказом Министерства образования и
науки Алтайского края от 04.09.2019 №37-п «Об установлении среднего
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях Алтайского края, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, применяемого для
расчёта компенсации родителям (законным представителям) детей,
посещающих образовательные организации, реализующие программу
дошкольного образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в следующем размере: _  _

Наименование детского сада Размер
родительской

платы
(рублей)

МКДОУ детский сад «Колокольчик» (с. Родино) 1500,00

МКДОУ детский сад «Теремок» (с. Родино) 1500,00
детский сад «Аленушка» (с. Родино) СП МКДОУ детский
сад «Теремок»

1500,00

детский сад «Солнышко» (с. Родино) СП МКДОУ
детский сад «Колокольчик»

1500,00

детский сад «Ромашка» (п.Мирный) СП МБОУ
«Мирненская СОШ»

1398,00

детский сад «Журавушка» (с.Степное) СП МБОУ
«Степновская СОШ»

1398,00

детский сад «Ромашка» (с.Степной Кучук) СП МБОУ
«Степновская СОШ»

1200,00

детский сад «Чебурашка» (с.Покровка) СП МБОУ
«Степновская СОШ»

1200,00

детский сад «Чебурашка» (с.Зелёный Луг) СП М! ЭУ
«Родинская СОШ №1»

1200,00

детский сад «Почемучки» (с. Ярославцев Лог) СП МБОУ
«Родинская СОШ № 1»

1200,00

детский сад «Колосок» (с.Раз дольное) СП МБОУ
«Мирненская СОШ»

1200,00

детский сад «Ручеек» (с.Центральное) СП МБОУ
«Родинская СОШ №2»

1200,00

детский сад «Пчелка» (п.Красный Алтай) СП МБОУ
«Родинская СОШ №2»

1200,00

детский сад «Загадка» (с.Кочки) СП МБОУ «Родинская
СОШ №2»

1200,00

2. Установить для родителей (законных представителей), имеющим
3-х и более несовершеннолетних детей размер родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в следующем размере:

Наименование детского сада Размер
родительской

платы
(рублей)

МКДОУ детский сад «Колокольчик» (с. Родино) 750,00

МКДОУ детский сад «Теремок» (с. Родино) 750,00

детский сад «Аленушка» (с-. Родино) СП МКДОУ детский
сад «Теремок»

750,00

детский сад «Солнышко» (с. Родино) СП МКДОУ
детский сад «Колокольчик»

750,00

детский сад «Ромашка» (п.Мирный) СП МБОУ
«Мирненская СОШ»

699,00

детский сад «Журавушка» (с.Степное) СП МБОУ
«Степновская СОШ»

699,00

детский сад «Ромашка» (с.Степной Кучук) СП МБОУ
«Степновская СОШ»

600,00

детский сад «Чебурашка» (с.Покровка) СП МБОУ
«Степновская СОШ»

600,00

детский сад «Чебурашка» (с.Зелёный Луг) СП МБОУ
«Родинская СОШ №1»

600,00

*

детский сад «Почемучки» (с. Ярославцев Лог) СП МБОУ
«Родинская СОШ №1»

600,00

детский сад «Колосок» (с.Раздольное) СП МБОУ
«Мирненская СОШ»

600,00

детский сад «Ручеек» (с.Центральное) СГ1 МБОУ
«Родинская СОШ №2»

600,00

детский сад «Пчелка» (п.Красный Алтай) СП МБОУ
«Родинская СОШ №2»

600,00

детский сад «Загадка» (с.Кочки) СП МБОУ «Родинская
СОШ №2»

600,00

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных учреждениях Родинского района, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата
не взимается.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации района от
06.02.2018 №47 «О размере родительской платы в месяц за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
района».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2019.
бГОбнародовать настоящее постановление в установленном Уставом

порядке.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по образованию Родинского района Таранову Т.Ю.